
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 594 del 06/12/2019

OGGETTO:  Modifica  e  integrazione  dell'Ordinanza  Dirigenziale  n.  1257  del  04/12/2019  (Prot.  SVT  n.  589  del  
03/12/2019) relativa all “Istituzione, dal 6 dicembre 2019 al 5 gennaio 2020, di un particolare dispositivo di 
traffico e di limitazione dell’accesso alla Zona a Traffico Limitato “Centro Storico” per i Bus Turistici”.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 con l'Ordinanza citata in oggetto è stato istituito, dal 6 dicembre 2019 al 5 gennaio 2020, un particolare dispositivo di 
traffico e di limitazione dell’accesso alla Zona a Traffico Limitato “Centro Storico” per i Bus Turistici”;

 a seguito dell'emanazione dell'ordinanza è stato attivato un apposito servizio di gestione della procedura autorizzativa 
per gli autobus che accompagnano clienti alle strutture alberghiere interne alla ZTL;

 unitamente alle  istanze di  autorizzazione,  sono pervenute ulteriori  richieste  singole e  da associazioni  che per  altre 
categorie ed esigenze che, in sede di  Nucleo di indirizzo sulla programmazione della mobilità integrata, sono state 
ritenute autorizzabili senza poiché non in contrasto con gli obiettivi del dispositivo;

 pertanto, risulta necessario provvedere ad integrare l'OD n. 1257 del 04/12/2019 con ulteriori autorizzati al transito.

Ritenuto per le motivazioni esposte di dover attuare i provvedimenti in appresso indicato.
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni,

O R D I N A

1) Integrare il punto 2 della la lettera B dell'Ordinanza Dirigenziale n. 1257 del 04/12/2019 con i seguenti ulteriori commi:

e) veicoli superiori a 9 posti che accompagnano scolaresche in gita presso teatri, musei o  manifestazioni;
f) veicoli superiori a 9 posti che accompagnano Forze dell'Ordine, Forze Armate e simili;
g) veicoli superiori a 9 posti che accompagnano o prelevano clienti alle strutture alberghiere e agli scali ferroviari,  
portuali e aeroportuali.

2) Modificare il punto 4 della B dell'Ordinanza Dirigenziale n. 1257 del 04/12/2019: 

L'accesso e la circolazione, nella ZTL Centro Storico, dei veicoli ricompresi nella categoria di cui al punto 2b, 2e), 2f) e 
2g),  dovrà essere preventivamente autorizzato inoltrando la documentazione necessaria all'ANM Spa utilizzando la  
modulistica all'uopo predisposta. 

Tutte le Ordinanze Sindacali/Dirigenziali, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi revocate.
Il  servizio autonomo  Polizia Locale e incaricato di vigilare, unitamente a tutti  gli altri  Agenti della Forza Pubblica previsti  
dall’art. 12 del d.lgs. 30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il servizio autonomo Polizia Locale é autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga 
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.
A norma dell’art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 
sessanta  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro  centoventi  giorni  dalla  
pubblicazione al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art.  37 del C.d.S., d.lgs.  285/92, avverso il  presente provvedimento e ammesso ricorso, da chi  abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con  
le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente

Ing. Giuseppe D'Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente  
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 06/12/2019, OD/2019/0001267


		2019-12-06T07:52:14+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




